
 

Uchwała Nr LIII/380/2023 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 
w sprawie nadania nazwy skwerowi na obszarze miasta Mordy 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Mordach uchwala, 

co następuje:  

 

§ 1 

1. Nadaje się skwerowi przy Kościele Parafialnym w Mordach zlokalizowanemu na części 

działki gruntu stanowiącej własność Gminy Mordy o numerze ewidencyjnym 2080  

w obrębie 0001, przy ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Mordach nazwę  

„Skwer Ks. Władysława Augustynowicza”. Uzasadnienie stanowiska Rady zawiera 

załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Usytuowanie skweru, określonego w ust. 1, przedstawia załącznik  nr 2 do  uchwały. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

      /-/ Katarzyna Kotowska 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi na obszarze miasta Mordy 

 

W dniu 23 stycznia 2023 r. do Rady Miejskiej w Mordach wpłynął wniosek Proboszcza 

Parafii Mordy o nadanie nazwy „Skwer Ks. Władysława Augustynowicza”, skwerowi 

usytuowanemu na działce stanowiącej własność Gminy Mordy o numerze ewidencyjnym 2080, 

o powierzchni 0,1933 ha w mieście Mordy, dla której prowadzona jest KW o numerze 

SI1S/00005698/4. Na wnioskowanym skwerze przy Kościele Parafialnym w Mordach 

posadowiony jest pomnik św. Michała Archanioła - patrona Parafii Mordy. 

Wnioskodawca wskazał, że podczas ubiegłorocznych „Dni Miasta i Gminy Mordy” 

rozpoczęto 2 - letnie obchody 100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Państwo Polskie, 

którym  nadano wotum: „Ks. Władysław Augustynowicz, bohater naszej niepodległości 1918.” 

W związku z tym  Parafia wnioskuje  o nadanie skwerowi  imienia i nazwiska księdza 

Władysława Augustynowicza, ponieważ pozwoliłoby to na upamiętnienie osoby zasłużonego 

dla Parafii  proboszcza Parafii Mordy w latach od 1.04.1933 r. do 18.11.1963 r., odznaczonego 

medalem niepodległości za pracę w dziele odzyskania niepodległości oraz na  podkreślenie 

szczególnego charakteru tego miejsca. 

  Ks. Władysław Augustynowicz urodził się 18.10.1888 r. w Janowie Lubelskim. Syn 

Tomasza, rolnika i Agnieszki z Tyrów. Uczył się w szkole miejskiej w Janowie Lubelskim. 

Ukończył szkołę średnią w Zamościu. Następnie w roku 1906 wstąpił do seminarium 

duchownego w Lublinie. 24.07.1911 r. został wyświęcony na kapłana. Pracował jako wikariusz 

w parafii w Woli Gułowskiej (1.10.1911 r. – 1.07.1912 r. ), następnie w parafii p.w. św. Mikołaja 

w Międzyrzecu Podlaskim, gdzie w roku 1915 został skarbnikiem Komitetu Obywatelskiego. 

W październiku 1918 r. należał do organizatorów Polskiej Organizacji Wojskowej  

w Międzyrzecu Podlaskim. W niepodległej Polsce (po 11.11.1918 r.) od 31.01.1920r. do 

25.10.1921r. pełnił funkcję proboszcza parafii w Łomazach. Następnie został pierwszym 

proboszczem parafii p.w. Opieki św. Józefa w Międzyrzecu Podlaskim. Działacz społeczny,  

w roku 1925 należał do założycieli Kasy Stefczyka – Spółdzielni z Odpowiedzialnością 

Nieograniczoną. Następnie wszedł w skład zarządu oraz objął przewodnictwo rady nadzorczej. 

Był też prezesem koła Polskiej Macierzy szkolnej. W latach 1926 – 1930 był przewodniczącym 

Komitetu Budowy Pomnika poległych żołnierzy w Międzyrzecu w 1918 r. W roku 1932 objął 

funkcję dziekana dziekanatu międzyrzeckiego.  Następnie od 1.04.1933 r. został proboszczem 

parafii p.w. św. Michała Archanioła w Mordach. Jednocześnie do 1959 r. był prefektem  

w tamtejszej szkole powszechnej (później podstawowej). Od 30.09.1933 r. do 30.09.1943 r. 

pełnił funkcję sędziego prosynodalnego i proboszcza konsulatora. Od 1.02.1939 r. do 

1.01.1947r. był wicedziekanem dekanatu siedleckiego. W dniu 28.09.1940 r. otrzymał godność 

kanonika honorowego kapituły katedralnej. 

W lipcu 1961 r. odbyły się w Mordach obchody Jego 50 – lecia kapłaństwa. Dzięki Jego 

staraniom do kościoła parafialnego zostały zakupione organy. Przeprowadził również remonty 

kapitalne w budynkach parafialnych. Zmarł 18.11.1963 r. i został pochowany na Cmentarzu 

Parafialnym w Mordach.   

Powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Miejskiej w Mordach. 

W związku z tym Rada Miejska w Mordach uznała, że wniosek o nadanie  skwerowi  

imienia   i nazwiska księdza Władysława Augustynowicza jest w pełni uzasadniony, z uwagi 

na potrzebę upamiętnienia Go jako osoby szczególnie zasłużonej w pracy na rzecz społeczności 

Miasta i Gminy Mordy. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

      /-/ Katarzyna Kotowska 




	Uchwała.380.2023.nadanie nazwy skwerowi
	Załacznik Nr 2 - mapa

